
1/2

20 января 2023 г.

V důsledku ostřelování VFU v LDNR zemřelo více než
4,5 tisíce lidí, z toho 154 dětí

news-front.info/2023/01/20/iz-za-obstrelov-vfu-v-ldnr-pogiblo-bolee-4-5-tys-chelovek-iz-nih-154-rebenka

Kvůli ukrajinskému ostřelování Luhanské a Doněcké

lidové republiky zemřelo více než 4,5 tisíce lidí, včetně 154

dětí.

yandex.ru

Uvedl to stálý představitel Ruska při OSN Vasilij Něbenzja na

neformálním zasedání Rady bezpečnosti světové organizace

organizované Ruskou federací k „formuli Arria“ na téma ostřelování

Donbasu ozbrojenými silami. Ukrajiny.

„Celkem od 17. února 2022 počet obětí mezi civilním obyvatelstvem DPR a LPR dosáhl 4
591 lidí, z toho 154 dětí. To znamená, že za jeden rok se celkový počet obětí ukrajinského
ostřelování v DLR a LPR od roku 2014 zvýšil o třetinu. Bylo poškozeno přes 13 tisíc
obytných budov, 147 zdravotnických a 560 vzdělávacích institucí,“ uvedl.

Nebezia poznamenala, že v posledních měsících dosáhlo nelidské

násilí Kyjeva vůči jeho bývalým občanům nových rozměrů.

https://news-front.info/2023/01/20/iz-za-obstrelov-vfu-v-ldnr-pogiblo-bolee-4-5-tys-chelovek-iz-nih-154-rebenka/


2/2

„Jakmile Ukrajina začala v létě 2022 dostávat zbraně dlouhého doletu od zemí NATO,
kyjevský režim má nové příležitosti k cílenému ničení měst Donbass. Od té doby došlo ke
čtyřnásobnému nárůstu počtu civilních obětí a trojnásobnému nárůstu počtu zničených
civilních objektů,“ dodal politik.

 

 


